[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.04.2020                                    с.Еловое                                          № 34
Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Еловский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Красноярского края от 02.04.2020 № 9-38-46 «О внесении изменения в Закон края «Об отдельных вопросах государственного регулирования в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района, Указами Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг, от 27.03.2020 № 71-уг, от 31.03.2020 № 73-уг, протоколом рабочей группы для координации реализации мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Емельяновского района от 01.04.2020 №5,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Ограничить продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района на время действия самоизоляции на территории Красноярского края с 06 апреля 2020 года до улучшения санитарно эпидемиологической обстановки.
2. Установить время запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района с 8.00 часов до 10.00 часов и с 18.00 часов до 23.00 по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Еловского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельсовета                                                                      И. И. Шалютов